
Nº 182, quinta-feira, 21 de setembro de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092100156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2017 - SRP

Torna-se publico a licitação do tipo presencial, para registro
de preços para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando
aquisição de máquinas de costura industrial para atender as demandas
do cras, junto à secretaria municipal de assistência social do mu-
nicípio, com entrega gradativa e recursos provenientes dos tesouros
municipal e federal. o pregão será realizado, no prédio da prefeitura.
sessão de disputa: 28/09/2017 às 14:00h. informações: Cintia A. da S.
Araújo, pregoeira, fone: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. DA S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2017

Aquisição De Produtos Da Agricultura Familiar. O Muni-
cípio De Barra Da Estiva Torna Público O Segundo Processo De
Chamada Pública Para Aquisição De Produtos Da Agricultura Fa-
miliar destinados à manutenção da merenda escolar do ano letivo
2017. Edital na sede da Prefeitura Municipal. Abertura dos envelopes
no dia 11/10/2017 às 14:00 hs.

Barra da Estiva-BA, 20 de setembro de 2017
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017

Realização do serviço de Transporte Escolar e Transporte
Diversos. Dia 04/10/17 às 9h no Auditório da Câmara Municipal, Av
Góes Calmon, 591, Centro. Edital no licita.pmbuerare-
ma@gmail.com.

Buerarema, 20 de setembro de 2017
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo Contrato 765/15. TP 12/15. Contratante: PMC. Contratada:
GFC Construtora e Empreendimentos Ltda ME. Objeto: Prorrogação
de mais 10 meses no prazo de conclusão das obras, em decorrência de
Atrasos na liberação dos recursos por parte do órgão Convenente,
objetivando a Construção de habitações de acordo com o Programa
Melhorias Habitacionais ao Controle das Doenças de Chagas; As-
sinatura. 11/09/17. Cafarnaum/BA, 13/09/17

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

Torna público o resultado da TP 04/17. Objeto: ampliação de
Unidades Básicas de Saúde da Família - UBSF; Decisão: Fica Ina-
bilitada a empresa RJ Empreendimentos e Construções Ltda-ME e
Habilitadas as empresas LMS Locação de Maquinas, Equipamentos,
Comércio e Serviços Eireli-ME, GFC Construtora E Empreendimen-
tos Ltda-ME, Embracon Construções e Serviços Ltda - Me e PJ
Reformas e Pintura Eireli - ME; Conforme Art. 109, da Lei 8.666/93,
fica concedido o prazo de 05 dias úteis, para que, querendo, apre-
sentarem recursos em desfavor da decisão ora proferida.

Cafarnaum-BA, 13 de setembro de 2017
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº.
002/2017 comunica aos interessados que realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços Nº. 002/2017 com objeto: Contratação de
empresa para recuperação de estradas vicinais compreendendo di-
versos trechos, totalizando uma extensão de 151.050m, na zona rural
do município. Abertura: 06 de outubro de 2017, às 09:00h. Edital
completo na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Faustino de Quei-
roz, s/n, centro, Canápolis - BA. Maiores informações pelo telefone
(77) 3687-2112

Canápolis - Bahia, 20 de setembro de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 73/2017

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos in-
teressados que realizará o Pregão Presencial nº 073/2017, cujo objeto
é a Contratação De Empresa Para Fornecimento De Equipamentos De
Áudio E Vídeo, Projetos Pedagógicos Complementares E Materiais
De Manutenções A Serem Utilizados Na Educação Infantil, Visando
À Manutenção E Desenvolvimento Do Ensino Das Crianças De Zero
A 48 (Quarenta E Oito) Meses, Das Creches Do Município De Can-
deias - Bahia, Que Se Enquadram Nos Requisitos Do Programa
Federal - Brasil Carinhoso. Data: 05/10/2017. Horário:09:30h. Maio-
res informações e Edital através do e-mail: cclc.pmcan-
deias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-4708.

Candeias-BA, 20 de setembro de 2017
DESIRÉE ATTA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 81/2017 - SRP

Aquisição de materiais (descartáveis e sementes), no âmbito
do Convênio 778841/2012 com a Fundação Nacional de Saúde -
FUNASA. Dia 04/10/17 às 9h, Edital na CPL, Av. Presidente Costa e
Silva 501, Célio Alves, ou licitacsales@gmail.com.

Cândido Sales, 19 de setembro de 2017.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 72/2017

A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, torna público que
realizará no dia 04/10/2017, às 10h, em sua sede administrativa,
licitação na modalidade PP Nº072/2017, para aquisição de veículo a
fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de
segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail:
pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 20 de setembro de 2017
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato Administrativo nº 473/2017. Tomada
Preços n°002/2017, PA n°156/2017, Objeto: Contratação de empresa
de engenharia civil para conclusão dos serviços de pavimentação em
paralelepípedos no distrito de Patamuté, do município de Curaçá,
conforme Contrato de Repasse nº 0334622-71/2010/M CIDA-
DES/CAIXA/PMC. Valor do contrato: R$ 127.136,11 (Cento e vinte
e sete mil cento e trinta e seis reais e onze centavos). Contratada:
Esquadro Construções LTDA-ME, cadastrada no CNPJ/MF nº
05.005.716/0001-03. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Onde se Lê:
Assinatura 20 de junho de 2017. Passa a se Lê: 19 de setembro de
2017. Publicado quarta-feira, dia 20.09.2017. Pág. 191. Edição
n°181.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 05/10/2017, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 064/2017, cujo objeto é Registro de preço para eventual
futura contratação de empresa especializada para fornecimento de
fogos de artifício, a serem utilizados nos eventos e atividades ins-
titucionais realizadas pela Prefeitura de Dias d'Ávila. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias
d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Dias d'Ávi-
la, 20 de setembro de 2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro
Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 05/10/2017, às 14h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 065/2017, cujo objeto é registro de preços para eventual e
futura prestação de serviços de locação de veículos tipo Carga Pe-
sada, visando atender as necessidades operacionais das diversas Se-
cretarias Municipais. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na

sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura
Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503 e Fax nº
(71) 3648-3502. Dias d'Ávila, 20 de setembro de 2017 - Mateus
Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 06/10/2017, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 066/2017, cujo objeto é Registro de Preço para futura e
eventual fornecimento de medicamentos, visando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasda-
vila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Dias d'Ávila, 20 de
setembro de 2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 67/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 10/10/2017, às 10h, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 067/2017, cujo objeto é Registro de Preço para futura e
eventual fornecimento de medicamentos, visando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasda-
vila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3503 e Fax nº (71) 3648-3502. Dias d'Ávila, 20 de
setembro de 2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 20 de setembro de 2017
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO LICITAÇÃO 208-2017 - PREGÃO ELETRONICO
126-2017
CONTRATO: 536-2017-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: C. F. DE AL-
MEIDA & CIA LTDA - ME. OBJETO: Aquisição de material de
consumo (alimentação) para atender as demandas da Proteção Social
Básica, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2017. VALOR: R$
316.900,00. Feira de Santana, 20/09/2017 - Ildes Ferreira de Oliveira
- Gestor do FMAS.
CONTRATO LICITAÇÃO 214-2017 - PREGÃO ELETRÔNICO
129-2017
CONTRATO: 544-2017-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADO: DAL MASO &
DAL MASO LTDA ME. OBJETO: Aquisição de material perma-
nente (móveis para escritório) para atender as necessidades do IGD
Bolsa e GSUAS, Coordenado pela Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 04/09/2017.
VALOR: R$ 37.849,89. Feira de Santana, 20/09/2017 - Ildes Ferreira
de Oliveira - Gestor do FMAS.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Nº 208/2017 - PREGÃO ELETRONICO 126-2017
OBJETO: Aquisição de material de consumo (alimentação) para aten-
der as demandas da Proteção Social Básica, coordenado pela Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: C. F.
DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME. HOMOLOGAÇÃO: 01/09/2017.
VALOR: R$ 316.900,00. Feira de Santana, 20/09/2017 - Ildes Fer-
reira de Oliveira - Gestor do FMAS.
Nº 214-2017 - PREGÃO ELETRÔNICO 129-2017
OBJETO: Aquisição de material permanente (móveis para escritório) para aten -
der as necessidades do IGD Bolsa e GSUAS, Coordenado pela Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: DAL MASO & DAL MA-
SO LTDA ME. HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2017. VALOR: R$ 37.849,89.

Feira de Santana, 20 de setembro de 2017
ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA

Gestor do FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade pregão presencial nº 057/2017 -
Processo administrativo nº 2.181/2017.Objeto:


		2017-09-21T14:50:52-0300




